ATA Nº 001/2015
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2015.

Aos treze dias do mês de julho do ano de dois mil e quinze, às 9.00 horas, na Sala de licitações, na Rua João Moreira, nº 1707, na cidade de São Francisco de Assis-RS, reuniram-se a Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria nº 422/2015, para realização do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 025/2015, objetivando a Aquisição parcelada de Combustível: óleo diesel, óleo diesel S-10, gasolina Comum, carga de gás liquefeito de petróleo e Casco de botijão com Kit completo para instalação,, conforme especificações constantes no anexo I, parte integrante do edital. Deu-se início ao recolhimento do credenciamento das seguintes empresas: A empresa..............................., CNPJ nº .................... devidamente representada por seu ........................, Sr. ......................., RG nº ..........................; a empresa ............................, CNPJ nº ........................., devidamente representada por seu  ...............................Sr. ................, RG nº ........................, a empresa ............................, CNPJ nº ......................... ........................., devidamente representada por seu  ...............................Sr. ................, RG nº ........................, a empresa ............................, CNPJ nº ........................., devidamente representada por seu ..................., Sr. ........................, RG nº ..................., sendo que estas foram declaradas credenciadas. Passou-se à abertura dos envelopes de proposta financeira e aberta a rodada de lances, ocorreram diversos lances inferiores, conforme Mapa de Rodadas anexo, assinado pelos Proponentes Credenciados, que passa a ser parte integrante desta Ata, onde foram declaradas classificadas em primeiro, segundo e terceiro lugar as seguintes empresas nos seguintes itens.

	ITEM
	DESCRIÇÃO DO OBJETO
	UND
	QUANT

MÍN.
	QUANT.

MÁX.
	Empresa 1º colocada
	Preço unitário em R$
	Empresa 2º colocada
	Preço unitário em R$
	Empresa 3º colocada
	Preço unitário em R$

	1
	Carga gás liquefeito de petróleo P2
	Uni
	36
	116

	2
	Carga gás liquefeito de petróleo P13
	Uni
	209
	686

	3
	Carga gás liquefeito de petróleo P45
	Uni
	20
	600

	4
	Casco de botijão P13, com Kit completo para instalação, (mangote para botijão de gás 3/8”X 3.00 mm com 1,5 mts com registro).
	Uni
	08
	86

	5
	Casco de botijão P45, com Kit completo para instalação, (mangote para botijão de gás 3/8”X 3.00 mm com 1,5 mts com registro).
	Uni
	20
	100

	6
	Gasolina comum
	Litro
	169.500
	632.000

	7
	Óleo diesel
	Litro
	804.000
	1.246.000

	8
	Óleo diesel S-10
	Litro
	38.500
	216.000

Encerra-se a sessão de lances, passando à verificação dos documentos exigidos para a habilitação. Fica consignado que as empresas participantes do PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 025/2015 encontram-se presentes e não manifestaram interesse em recorrer acerca de qualquer aspecto e/ou fases do procedimento da Proposta Financeira. Na impossibilidade da primeira colocada fornecer o produto, será chamada a segunda colocada, sendo que esta deverá aceitar o preço registrado pela primeira, caso esta não possa, será chamada a terceira colocada, nas mesmas condições. Após a abertura e conferência do envelope nº 02- Habilitação e do seu conteúdo, pela PREGOEIRA e pela EQUIPE DE APOIO, constatou-se que os documentos das empresas participantes e declaradas vencedoras nos respectivos itens estão de acordo com o exigido no Edital nº 025/2015. As empresas desde já foram consideradas habilitadas. Ressalte-se que as empresas encontram-se presentes e não manifestaram interesse em recorrer acerca de qualquer aspecto e/ou fases da habilitação. Nada mais havendo a constar encerra-se a presente ata que vai assinada pela pregoeira, integrantes da equipe de apoio e pelos licitantes presentes.
        Élida Isolabella Mendes                                  Vanice Bolzan Paz                                                        Priscila Cariolato Ebling
                  Pregoeira                                          Integrante da Equipe de Apoio                                  Integrante da Equipe de Apoio
.........................................................                              .................................................
                     Empresa                                                                           Empresa

CNPJ nº ..................................                                        CNPJ nº ..................................
..........................................................          ....................................................................
                       Empresa                                                                           Empresa

CNPJ nº ..................................                               CNPJ nº ..................................